
 
 
 
 На основу члана 14. став 3. и члана 41. став 1. Закона о Народној 
банци Србије („Службени гласник  РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – 
др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 ‒ одлука УС), 
Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ РЕФЕРЕНТНЕ КАМАТНЕ СТОПЕ  

НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ  
 

  
 1. Утврђује се референтна каматна стопа Народне банке Србије у 
висини 3,00% на годишњем нивоу.  

 
 2. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
висини референтне каматне стопе Народне банке Србије (ИО НБС бр. 
48 од 14. марта 2018. године).  
 

3. Ова одлука објављује се на интернет презентацији Народне 
банке Србије и ступа на снагу даном доношења.  
 
 
 
ИО НБС бр. 56 Председавајућа  
12. априла 2018. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


